

Handläggare
Maria Haskas
Telefon: 08-50815082

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2023-10-26

Trygghetsinvesteringar

Svar på skrivelse från Sergej Salnikov (SD)

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

En skrivelse har inkommit till stadsdelsnämnden för beredning. Skrivelsen inkom 2023-08-31 från Sergej Salnikov (SD) och rör frågor om trygghetsinvesteringar. Sergej Salnikov (SD) vill få svar på hur stadsdelsnämnden har arbetat med trygghetsinvesteringar, vilka dessa är, vad dessa har kostat med mera. Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har yttrat sig i ärendet och föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2023-08-31 anmäldes en skrivelse från Sergej Salnikov (SD) angående trygghetsinvesteringar. Skrivelsen överlämnades till förvaltningen för beredning.

Ärendet

I skrivelsen förs fram att Stockholms stads budget 2023 gav stadsdelsnämnderna en stor befogenhet att initiera egna trygghetsinvesteringar. Skrivelsen syftar till att få svar på hur stadsdelsnämnden har arbetat med trygghetsinvesteringar, vilka dessa är, vad dessa har kostat med mera. Därtill ställs frågor om vilka befogenheter stadsdelsnämnden har för att sätta upp trygghetskameror samt anställa egna ordningsvakter med de centrala trygghetsinvesteringsspengarna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och stadsutveckling och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2023-10-19.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I samband med beslut om verksamhetsplanen för 2023 hade samtliga nämnder i staden möjlighet att ansöka om budgetjustering för investeringar i den fysiska miljön som bidrar till ökad trygghet och/eller försvårar för brottsliga handlingar. På stadsdelsnämndens sammanträde 2023-01-26 fattade nämnden beslut om Verksamhetsplan 2023 för Skarpnäcks stadsdelsnämnd (dnr SKA 2022/538). Ett av de beslut som fattades i samband med planens antagande var att ansöka hos kommunstyrelsen om budgetjustering för investeringsmedel för trygghetsskapande åtgärder om 2,7 mnkr. Dessa redovisades i ärendets bilaga 1.3 och 1.4. De avser förstärkt belysning i Skarpaby lekpark (1,7 mnkr) och utsmyckning av gångtunnlar i Bagarmossen (1 mnkr). Ansökan om budgetjustering kan göras även i samband med tertialrapport 1 och 2, förvaltningen har inga ytterligare förslag till trygghetsinvesteringar för 2023.

Kraven/riktlinjerna för att ansöka om trygghetsinvestering är att investeringarna ska vara i den fysiska miljön dit allmänheten har tillträde. Åtgärderna kan exempelvis vara avsedda att öka tryggheten genom att befolka otrygga platser eller förbättra belysning och siktlinjer. Åtgärderna kan också vara avsedda att försvåra för brottsliga- och otrygghetsskapande aktivitet på platser. Nämnder kan inte enbart ansöka om medel för projektering och utredning då detta definitionsmässigt inte är en investering. Däremot kan projektering och utredning utgöra en mindre del av en investeringsåtgärd som ska genomföras under innevarande år. Trygghetsmedel ska först och främst beviljas till insatser som tillför någonting nytt som ämnar öka tryggheten.

De mobila ordningsvakterna i staden utgår från centrala staden, deras närvaro i olika LOV3 områden avgörs av lägesbilden och polisens planerade närvaro. En grundläggande förutsättning för att ordningsvakterna ska kunna arbeta på en plats är att området är ett LOV3 område. LOV3 är ett geografiskt område där ordningsvakter får tjänstgöra enligt 3 § lagen (1980:578) om ordningsvakter (LOV) efter särskild prövning av Polismyndigheten. Därmed kan inte stadsdelsnämnden ansöka om trygghetsinvesteringsmedel i syfte att anlita ordningsvakter dels då detta inte är en investering och dels då det är stadsledningskontoret/kommunstyrelsen som ansöker om LOV3 områden.

Enligt kamerabevakningslagen (2018:1200) och dataskyddsförordningen (GDPR) får kamerabevakning bedrivas när det finns laglig grund för detta. Vid kamerabevakning ska övervakningsintresset vara större än integritetsintresset. För kamerabevakning av platser dit allmänheten har tillträde krävs även ett tillstånd från Integritetsskyddsmyndigheten (IMY), till exempel vid kamerabevakning av ett torg eller en skolgård.

Stockholms stad har idag kameraövervakning bland annat inom SISAB:s verksamheter (skolbyggnader) och inom trafikkontorets verksamhet (framför allt trafikövervakning/trafikflödesmätning). I Akalla och Husby på Järva genomförs 2023 ett pilotprojekt som prövar kamerabevakning på två platser med ökad otrygghet. Inom Skarpnäcks stadsdelsområde finns idag kameraövervakning på Skarpnäcks torg och framför Skarpnäcks tunnelbaneuppgång. Det är polisen som installerat dessa kameror. Det är möjligt för stadsdelsnämnden att ansöka om kameraövervakning om ett specifikt utpekade område präglas av hög otrygghet. Det är förvaltningens bedömning att polisen redan täckt upp de områdena.

Förvaltning föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

Skrivelsen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-09-12
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-09-12